
 

 

 

ORIGINALE 
 
 

DETERMINAZIONE N° 45  DEL 05-09-2025 
SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI 
         
Oggetto : AFFIDAMENTO SERVIZIO MENSA SCUOLA PRIMARIA GRATACASOLO.  
C.I.G : 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 

Premesso che per l’anno scolastico 2025/2026, in seguito ad una diversa modulazione 
dell’orario scolastico da parte dell’Istituto Comprensivo di Pisogne, si rende necessario 
garantire il servizio di mensa scolastica anche agli alunni iscritti alla classe prima della scuola 
Primaria - plesso Gratacasolo nei giorni di lunedì, mercoledì e giovedì. 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 135 del 12.08.2025 con la quale 
l’Amministrazione Comunale ha dato indirizzo al sottoscritto responsabile affinché proceda, 
secondo le modalità consentite dalla vigente normativa, ad affidare alla Fondazione San 
Giuseppe di Gratacasolo il servizio di mensa scolastica a favore degli alunni della Scuola 
Primaria di Gratacasolo nei tempi e modalità compatibili con i loro orari scolastici. 
 
Richiamata la determinazione n. 38 del 13.08.2025 “Determina a contrarre per l'affidamento 
diretto del servizio mensa scolastica Scuola Primaria di Gratacasolo per l’anno scolastico 
2025/2026 - attivazione procedura tramite piattaforma sintel di aria lombardia” che ha 
impegnato la spesa presunta di €. 5.756,00 (5.534,00 oltre IVA al 4%) per l’esecuzione del 
servizio per l’a.s. 2025/2026; 
 
Considerato che alla procedura per l’affidamento avviata il 18.08.2025 con termine ultimo per 
la presentazione delle offerte 28.08.2025 ed esperita sulla piattaforma di e-procurement della 
Regione Lombardia Sintel ARCA Lombardia (procedura Sintel Id n. 206131176) ha aderito 
Fondazione San Giuseppe gestore della Scuola dell’Infanzia paritaria di Gratacasolo 
istituzionalmente registrato e qualificato in SINTEL;   
 
Vista la documentazione attestante gli esiti di gara allegati al presente atto; 
 
Richiamato l’art. 50 comma 1 lettera b del D.Lgs 36/2023 che prevede che le stazioni 
appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture mediante: 
“affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 
l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra 
gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 
 
Visto il report della procedura SINTEL id n. 206131176 dal quale si rileva la regolarità delle 
operazioni svolte in via telematica e la regolarità dell’offerta presentata;   
 

 
            

COMUNE DI PISOGNE 
PROVINCIA DI BRESCIA 

__________________________________________________ 
 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 



Dato atto altresì che, in relazione alla procedura di affidamento, ai sensi dell’art. 16 del 
36/2023, non sussistono situazioni di conflitto di interesse in capo al RUP -Responsabile 
dell’Area Servizi Sociali, Scolastici, SAP; 
 
Ritenuto:  
- approvare il Report della Procedura Id n. 206131176 allegato alla presente determinazione 

per farne parte integrante e sostanziale;  
- affidare il servizio mensa scolastica Scuola Primaria di Gratacasolo per l’anno scolastico 

2025/2026 alla Fondazione San Giuseppe di Gratacasolo P.Iva 01371460179 -
C.F.80058530173. 

 
Visti i decreti del Sindaco n. 6 del 01.07.2021 e n.1 del 04.01.2022 relativi alla nomina dei 
titolari di posizione organizzativa; 
 
Dato atto che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio 
comunale per quindici giorni successivi e diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 

D E T E R M I N A 

1) di approvare il Report della Procedura Id n. 206131176 allegato alla presente 
determinazione per farne parte integrante e sostanziale;  

2) di affidare il servizio mensa scolastica Scuola Primaria di Gratacasolo per l’anno 
scolastico 2025/2026 alla Fondazione San Giuseppe di Gratacasolo P.Iva 01371460179 -
C.F.80058530173 con sede in Via D. Ceresetti, 5 - 25050 Gratacasolo di Pisogne (BS); 

3) di confermare l’impegno di spesa di €. 5.756,00 prenotato e dettagliato con 
determinazione n. 38 del 13.08.2025; 

4) di dare atto che il CIG staccato per l’impegno di cui al presente atto è il n. B7F69E11B3. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                    Gianpiero Mascarino 

          Atto firmato digitalmente 


